INDICAÇÃO 445/2013

O Vereador que este subscreve,
em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, providencie o plantio
de mudas de árvores e flores em todas as praças e
avenidas da cidade.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, em vários

pontos e avenidas da cidade existem muitos espaços que por
um motivo ou outro as árvores não sobreviveram, e com o
plantio de novas árvores com certeza nós estaremos
colaborando com o meio ambiente e com a nossa cidade.

Senhora Prefeita, muitas de
nossas praças não contam com esses trabalhos de
paisagismo, várias delas não possuem nenhum tipo de flor
plantada, deixando-as com uma aparência esteticamente
abandonada.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador